
2024 年 5 月吉日 
各位 
 

脳機能とリハビリテーション研究会 
会長  小笹 佳史 

研修会企画部長 迫 力太郎 
 
 

脳機能とリハビリテーション研究会 2024 年研修会 開催のご案内 
 

謹啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 昨年ご好評頂きました研修会を、本年度もオンラインにて開催する運びとなりました。第一部では、オン

デマンド形式にて、脳画像読影のための基礎と応用に関する講義を事前視聴して頂き、脳画像読影に関する

理解を深めて頂きます。第二部では、ライブ形式にて、事前学習した知識を基に、脳画像読影のオンライン

グループワークを行います。グループワークでは、経験豊富なファシリテーターと一緒に、症例の脳画像読

影を実践します。 
  本プログラムは、脳画像の見方や臨床での活用方法に関する講義を繰り返しインプットし、その知識をグル

ープワークによりアウトプットすることを通して、脳画像読影に慣れていない方でも十分に理解を深められ

るプログラムとなっております。この機会に是非ともご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。                            
謹白 

記 
 

脳機能とリハビリテーション研究会 2024年 研修会 
テーマ： 脳画像の特徴と読影法を学び、臨床で活用しよう！ 

 
第一部：脳画像読影事前講習 
  配信：2024 年 6 月下旬～ 
  形式：オンデマンド講義 
 
第二部：脳画像読影の実践 
  日時：2024 年 7 月 28 日（日）10:00 ~ 16:30（受付 9：30～） 
  形式：Google meet を使用した Web オンライングループワーク 
      
定 員：50 名 
参加費：既会員と新規入会者   6,000 円 
    非会員       15,000 円 

（オンデマンド事前講習を含めた受講料です。） 
内 容：表面のプログラムをご参照下さい 
 
参加申込方法：専用の参加申込フォーム（右の QR コード）からお申し込みください。 

（当研究会ホームページからもお申込み可能です） 
申し込み〆切：2024 年 7 月 21 日（日） 

（定員になり次第、締め切らせて頂きます） 
 

研修会 お問合わせ先 
 

担当 迫力太郎（昭和大学病院付属東病院） 
研究会ホームページ：https://nourehaken.jp/contact/ 

 

主催：脳機能とリハビリテーション研究会 
（事務局：千葉市緑区誉田町 1-45-2 千葉県千葉リハビリテ－ションセンター 理学療法科内） 

参加申込は

こちら 


